



Bobolice dnia 22.08.2019 r.

Nr sprawy: ZP.042.3.2019.KC

## WYJAŚNIENIE SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2018 poz. 1986 ze zm.), zawiadamia się, że w dniu **20.08.2019 r.** wpłynął do Zamawiającego wniosek o wyjaśnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia na postępowanie pn. „**Remont nawierzchni drogi gminnej Nr 147004Z wraz z chodnikiem - ul. Dworcowa w Bobolicach**” w poniższym zakresie:

1. Jak Zamawiający interpretuje POMOC Przedmiaru przy określaniu ryczałtowanej ceny?
2. W jakim zakresie Przedmiaru NALEŻY traktować go jako pomocniczy?
3. W jakim zakresie Przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem?
4. W jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść / zawartość Przedmiaru?
5. Jak przy sporządzaniu Ceny Ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki, pominięcia Przedmiaru w odniesieniu do projektu?

### Odpowiedzi na pytanie 1 – 5 na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zgodnie z §4 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (Dz. U. 2013 poz. 1129), jeżeli w istotnych postanowieniach umowy przyjęto zasadę wynagrodzenia ryczałtowego, dokumentacja projektowa może nie obejmować przedmiaru robót. Zamawiający w niniejszym postępowaniu ustalił wynagrodzenie ryczałtowe co zostało wskazane w załączniku nr 8 do SIWZ - Wzór umowy, rozdział IV Wynagrodzenie. Również w SIWZ, Rozdział A pkt. XV.4 Opis sposobu obliczania ceny, Zamawiający wskazał, że „Zaproponowana przez **Wykonawcę** cena jest ceną ryczałtową, którą należy wpisać do formularza oferty (SIWZ, Rozdział D) **w pkt. 1 lit. b) – cena ofertowa (ryczałtowa)**”.

Załączony do postępowania przetargowego przedmiar nie jest dokumentem obowiązkowym. Zgodnie z zapisami SIWZ przedmiar robót należy traktować jako element pomocniczy służący porównaniu zakresu robót z dokumentacją projektową i zapisami SIWZ. Przedmiar nie stanowi podstawy do wyceny robót objętych zamówieniem publicznym oraz jakichkolwiek roszczeń Wykonawcy w stosunku do Zamawiającego. Na etapie wyceny robót ze względu na to, że przedmiar nie stanowi podstawy do wyceny robót objętych zamówieniem publicznym oraz jakichkolwiek roszczeń Wykonawcy w stosunku do Zamawiającego, Wykonawca zobowiązany jest do porównania, czy przekazany przedmiar robót jest zgodny z określonym zakresem oraz wytycznymi SIWZ (przede wszystkim Rozdziału B i C). Zawarte w przedmiarze robót zestawienie ma zobrazować skalę roboty budowlanej i pomóc Wykonawcy w oszacowaniu kosztów inwestycji.

Załączony do oferty przez Wykonawcę kosztorys szczegółowy ofertowy (w tym przedmiar) będzie stanowił dokument potwierdzający oferowaną kwotę wynagrodzenia ryczałtowego.



Dokument może być wykorzystany m.in. do ewentualnego wyjaśnienia rażąco niskiej ceny, rozliczeń związanych z odstąpieniem od umowy, rozliczeń częściowych wykonanych robót.

6. Czy stosownie do Art. 30 PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Patrz zapisy o równoważności SIWZ, Rozdział C – **SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA I ODBIORU ROBÓT BUDOWLANYCH** pkt. 15.

7. Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane)?

**na które udziela się następującej odpowiedzi:**

Wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji istotnych warunków zamówienia i należy je uwzględnić podczas sporządzania oferty.

BURMISTRZ  
  
mgr Mieczysława Brzoza